A
2 YA~ o= o

6 rue Alphonse Rio * 56100 Lorient
+33 297 83 11 69 * info@cc-sud.eu

www.cc-sud.eu

Reuniao do Comité Executivo
Quinta-feira 27 de novembro — Em linha

10:00

10:30

11:00

11:30

12:15

12:30

Acolhida dos participantes
Validacdo das conclusdes da reunido anterior
Validagao da ordem de trabalhos

Conclusoes do ICCAT 2025
Apresentagdo pelo Stijn Billiet (DGMARE)
Discussao com os membros

Validagao de pareceres

-  TAC 2026
Pausa café

Programa de trabalho 2026

1. Grupo de Estados Membros
Apresentacdo do programa de trabalho do Grupo de Estados Membros (que
confirmar)

2. Balance da 2nda parte do exercicio 2025-2026
Apresentagao pelo Secretariado sobre as ultimas reunides externas

3. Proposta de tematicas para 2026
Apresentacao pelo Secretariado
Discussao com os membros

4. Proposta de reunides para a lera parte do 2026
Apresentagao de um calendario pelo secretariado

Validagdao do Comité Executivo

Perguntas diversas

Fim da reuniao

L o el | ) — D P



