

6 rue Alphonse Rio • 56100 Lorient +33 297 83 11 69 • info@cc-sud.eu www.cc-sud.eu

Reunião do Comité Executivo

Quinta-feira 27 de novembro – Em linha

9:15	Acolhida dos participantes Validação das conclusões da reunião anterior Validação da ordem de trabalhos
9:30	Conclusões do ICCAT 2025 Apresentação pelo Stijn Billiet (DGMARE) Discussão com os membros
10:00	Validação de pareceres
10:30	Pausa café
11:00	Programa de trabalho 2026
	 Grupo de Estados Membros Apresentação do programa de trabalho do Grupo de Estados Membros (que confirmar)
11:30	2. Balance da 2nda parte do exercício 2025-2026 Apresentação pelo Secretariado sobre as últimas reuniões externas
	3. Proposta de temáticas para 2026 Apresentação pelo Secretariado Discussão com os membros
	4. Proposta de reuniões para a 1era parte do 2026 Apresentação de um calendário pelo secretariado Validação do Comité Executivo
12:15	Perguntas diversas
12:30	Fim da reunião

